unico locum habent, ut quando clerici aliarum provinciarum 9) sine 

a) sal. et ap. ben. Z. — 5) retrogradus V. — c) nostra Z. — d) caulas 

Z. — e) menbra V. — f) strielumzulesen. — g) sivedyocesani a nonsuisepiscopis. 
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dydcesanis suis episcopis ordinantur, muniri oportet eos literis, et 

hee litere debent eis esse testimonium, quod probati fuerint et quasi 

digni inventi ad ordines quos susceperunt; alias, si non essent noti et 

fide digni, non permitterentur in susceptis ordinibus ministrare. Est 

autem compendiosus et brevis modus et hec est forma. Primo 

scribatur salutatio omnibus literam inspecturis, deinde narratio seu 

protestatio ordinatoris quod ad ordinem talem personam promoverit, 

cooperante gratia sapientie septiformis, ita tamen quod annus incar- 

nationis et 4) kalende, indictio et annus pontificatus ordinatoris nullo 

modo negligatur. Verbi gratia. Fol. 17 b. 

Exemplum formatarum. 

R. ^) Dei gratia episcopus ecclesie Pataviensis omnibus Christi 

fidelibus has literas inspecturis salutem in Domino. Noverit universitas 

vestra, quod nos H. exhibitorem presentium probatum et quasi 

dignum inventum, per manus nostre impositionem ad gradus sacer- 

dotii promovimus cooperante nobis gratia sapientie septiformis. 

Dat. c) ete. 

Tractatus de ebligatoriis, 

Distinctio XVII. 

Sequitur de obligatoriis que taliter formantur. Primo ponitur 

salutatio omnibus has literas inspecturis. Deinde narratio seu prohe- 

mium sic: notifieamus quod nos talis d) episcopus vel prelatus talis 

tali procuratori e) vel clerico f ) tali licentiam dedimus nostro nomine 

tante quantitatis mutuum contrahendi, (que sane quantitas nomine ex- 

primi debet et nomen mutuum contrahentis.) Item si est episcopus vel 

prelatus, obligabit se et reditus suos tam ecclesiasticos quam mundanos. 

Item exigitur quod espicopus vel prelatus confiteatur in literis suis 

mutuatam pecuniam in utilitatem ecelesieg ) conversam. Dat. ^ ) ete. 

Forma literarum per quas prelati se obligant. i) 

O. Dei gratia episcopus ecclesie Pataviensis vel prepositus 

talis X) omnibus has literas inspecturis salutem in omnium salvatore. 

a) et fehlt Z. —6) G. Z. — c) Actum 3. D. ete. Kal. Julii pontif. nostri 
anno 1. Z. — d) archiep. vel Z. — e) vel capellano Z. — f) nostro Z. — g) sue 

Z. — h) Anno incarnacionis, Kal. et indict. positis. Verbi gr. Z. — i) Von 

späterer Haud. V. — &) loci Z. 
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— Notum facimus omnibus Christi fidelibus ad quorum universitatem 

presentes litere pervenerint, quod nos dilecto magistro a) licentiam 

dedimus contrahendi mutuum nostro nomine usque ad XX marcas 

argenti, que sane peccunia in nostros ac in nostre ecclesie usus est 

conversa 0), ad cuius mutui solutionem nos et ecclesiam nostram 

tenore presentium obligamus ec). 

IIl. 

De quibusdam iucidencils. 

Distinctio I. 

Sequitur de quibusdam incidenciis, quorum cognitio est valde 

necessaria, antequam perveniatur ad declarationem privilegiorum. In 

quorum formis sepe reperiuntur: primo de cognitione et differentia 
iuris dotalicü, item de iure patronatus et eius speciebus, item 
de formis testamentorum et eorum speciebus, item de arbitris et 

formis arbitriorum, item de formis exemplandi literas papales, et 

imperiales et aliorum principum, item quid importet in literis hoc 
nomen „procuracio“ quando invenitur d), item de irregularitatibus 

et earum differentiis, item de  prescriptionibus et formis earum 

et cavillationibus prescriptionum, item in quibus litteris ponendi 
sunt anni incarnationis, de differencia inter actum et datum, item 

de formis credentiarum, item de iure advocatiarum et earum differen- 

(iis, item de significatione seu interpretatione huius nominis ,cen- 
sus“ et eius diversitate. Horum omnium cognitio insequentibus patebit. 

Prehemium ad sequencia. 

Nune autem antequam veniatur ad declaracionem privilegiorum, 

quedam censui ponere incidenter tanquam subsequencium preambula, 

et que cognitioni notariorum valde sunt necessaria, utpote de iure 

dotalitio e), de qualitate testamentorum, et de aliis consimilibus. 

De dote et eius differenelis. 

Distinctio Il. 

Est autem dos f ) donacio, quam maritus dat uxori sue 9) et vulgo 

vocatur Margengab. Et talem dotem potest mulier dare cui voluerit 

a) Ch. capellano nostro Z. — 5) convertenda Z. — c) Dat. a. Dom. ete. 

Kal. Aug. pontif. nostri a. tali, si est episcopus Z. — d) et imperiales bis 

invenitur fehlt V. — e) dolatio V. — f) illa Z. — g) sue fehlt V. 
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nec vir potest eam prohibere. Si ergo aliqua matrona daret meo a) 

monasterio, vel venderet cuicunque possessionem aliquam que esset dos 

eius, in privilegio debet fieri mentio, quod ipsa possedit rem illam 

iure dotalicio. — Dos etiam dieitur illa possessio, que datur alicui eccle- 

sie noviter facte in subsidium plebani, et vocatur in vulgari Widem. 

Solent enim ecelesie dotari aliquibus possessionibus et.illa possessio 

vocatur dos ecclesie et debet esse libera, sicut ccclesia libera est,